



MünchenerHyp

Vita

Rainer Jenniches

Mitglied des Aufsichtsrats

Lfd. Amtsperiode: 2018 – 2023

Erstbestellung: 04/2013

Kompetenzen und Erfahrungen:

Rainer Jenniches verfügt über langjährige Erfahrungen in den Bereichen Strategie, Steuerung, Vertrieb und Produktion im Bankbereich. Besondere Schwerpunkte sind das Kredit- und Immobiliengeschäft.

Rainer Jenniches hat eine Ausbildung zum Bankkaufmann absolviert und die Bildungsabschlüsse Diplom-Bankbetriebswirt, ADG, sowie Certified Manager of Banking, ADG, erworben.

Persönliches:

1964 geboren in Schleiden

Beruflicher Werdegang:

Seit 01.05.2004	Vorstandsvorsitzender
1996 – 2004	Vorstandsmitglied
1994 – 1996	Prokurist
1991 – 1996	Kreditabteilungsleiter
1988 – 1991	Firmenkundenbetreuer und stellvertretender Kreditabteilungsleiter
1985 – 1987	Privatkundenberater und Kreditsachbearbeiter bei der VR-Bank Bonn Rhein-Sieg eG und Vorgängerinstituten

Ausbildung:

2006 – 2008	Certified Manager of Banking, Akademie Deutscher Genossenschaften/Steinbeis Hochschule
1993	Diplomierter Bankbetriebswirt, Akademie Deutscher Genossenschaften
1982 – 1985	Bankausbildung bei der Raiffeisenbank Hardtberg-Alfter eG, heute VR-Bank Bonn Rhein-Sieg eG

Weitere Mandate (insbesondere in anderen gesetzlich zu bildenden Aufsichtsräten):

Berufsverband genossenschaft- licher Geschäfts- leiter e. V.	Vorstand
Wirtschafts- förderung Alfter GmbH	Aufsichtsrat
Stiftung der VR-Bank Bonn Rhein-Sieg	Vorstand
Alanus Stiftung	Stiftungsrat